
35
S EXTA - F E I RA , 2 2 / 1 2 / 2 0 2 3

ESTADO DE MINAS

SECRETARIA DE ESTADODE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 300/2023. Objeto: Contratação de
empresa para execução de serviços de fornecimento, instalação e
montagem de grades metálicas no Presídio Antônio Dutra Ladeira,
no Pavilhão III do Anexo II, conforme especificações, exigências e
quantidades estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência. Abertura dia
8 de janeiro de 2024, às 10h no sítio eletrônico www.compras.mg.gov.br.
O Edital poderá ser obtido no referido site. O cadastramento de
propostas inicia-se no momento em que for publicado o edital
no Portal de Compras e encerra-se, automaticamente, na data e
hora marcadas para realização da sessão do pregão. Secretaria
de Estado de Justiça e Segurança Pública, Rodovia Papa João
Paulo II, nº 4143, Edifício Minas, 5º andar, Serra Verde, Cidade
Administrativa. Belo Horizonte, 20 de dezembro de 2023. Camilla
Aparecida Drumond. Superintendente de Infraestrutura e Logística.

EXTR. DA ATA R.P. 169/23 - P.L. 183/23 - P.E. 053/23.
PARTES: PMV e a PALMIRA DISTRIB. DE UTILIDADES
DOMESTICAS LTDA. OBJETO: Aquisição de utensílios e
vasilhames, em atendimento à solicitação da SME. VIG: 12
meses. VLR: R$ 2.152,00. FDO: 211, 225, 235, 245, 268,
284, 294, 307.

EXTR. DA ATA R.P. 170/23 - P.L. 183/23 - P.E. 053/23.
PARTES: PMV e a DISTRIB. IRMÃOS SANTANA LTDA -
EPP. OBJETO: Aquisição de utensílios e vasilhames, em
atendimento à solicitação da SME. VIG: 12 meses. VLR:
R$38.337,90. FDO: 211, 225, 235, 245, 268, 284, 294, 307.

EXTR. DA ATA R.P. 172/23 - P.L. 183/23 - P.E. 053/23.
PARTES: PMV e a SILENE ALVES LIMA SOARES - ME.
OBJETO: Aquisição de utensílios e vasilhames, em
atendimento à solicitação da SME. VIG: 12 meses. VLR:
R$ 275.535,70. FDO: 211, 225, 235, 245, 268, 284, 294,
307.

EXTR. DA ATA R.P. 173/23 - P.L. 183/23 - P.E. 053/23.
PARTES: PMV e a BRUMALIMP MAT. DE LIMPEZA E
DESCARTAVEIS LTDA. OBJETO: Aquisição de utensílios
e vasilhames, em atendimento à solicitação da SME. VIG:
12 meses. VLR: R$ 72.068,50. FDO: 211, 225, 235, 245,
268, 284, 294, 307.

EXTR. DA ATA R.P. 175/23 - P.L. 183/23 - P.E. 053/23.
PARTES: PMV e a DISTRIB. FRANCINO LTDA. OBJETO:
Aquisição de utensílios e vasilhames, em atendimento à
solicitação da SME. VIG: 12 meses. VLR: R$ 23.874,75.
FDO: 211, 225, 235, 245, 268, 284, 294, 307.

EXTR. DA ATA R.P. 177/23 - P.L. 183/23 - P.E. 053/23.
PARTES: PMVea JGUILHERMEPAVÃOLTDA.OBJETO:
Aquisição de utensílios e vasilhames, em atendimento à
solicitação da SME. VIG: 12 meses. VLR: R$ 8.471,80.
FDO: 211, 225, 235, 245, 268, 284, 294, 307.

EXTR. DA ATA R.P. 178/23 - P.L. 183/23 - P.E. 053/23.
PARTES: PMV e a NEW HOME COM. ATACADISTA E
VAREJISTA EIRELI. OBJETO: Aquisição de utensílios e
vasilhames, em atendimento à solicitação da SME. VIG: 12
meses. VLR: R$ 2.812,00. FDO: 211, 225, 235, 245, 268,
284, 294, 307.

EXTR. DA ATA R.P. 179/23 - P.L. 215/23 - P.E. 063/23.
PARTES: PMV e a MARIA JOSÉ FERREIRA. OBJETO:
Aquisição de papel toalha, em atendimento às
necessidades daSME.VIG: 12meses. VLR:R$ 24.400,00.
FDO: 211, 245, 268, 284, 294, 307.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

PL 238/2023 – PE 069/2023. JULGAMENTO. DECLARO
VENCEDORA E HABILITADA A EMPRESA ADDLIFE
DIAGNOSTICOS EIRELI, para o LOTE 01 no valor total
de R$ 437.400,00. Fim de acolhimento de manifestação
de intenção de Recurso: 22/12/2023-10:46:19. A íntegra
da publicação encontra-se disponível nos endereços
e l e t r ô n i c o s : www. v e s p a s i a n o .m g . g o v. b r e
http://www.licitacoes-e.com.br. Maria Aparecida de
AraújoAquinoAnanias. Pregoeira Oficial.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

PL 245/2023 - PE SRP 072/2023. AVISO DE LICITAÇÃO.
OBJETO:Registro de preços para eventual Locaçãomensal de
veículo pesado automotor, conforme Termo de Referência,
constante neste edital, que serão solicitados de acordo com a
necessidade,peloperíodode12(doze)mesesl. Iníciodasessão
dedisputadepreços: 09h30dodia16/01/2024.Edital disponível
nos siteswww.vespasiano.mg.gov.br ewww.licitardigital.com.br.
VandersonMartinsGomes–PregoeiroOficial.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

PL 197/2023 - PE SRP 058/2023. EDITAL RETIFICADO.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e
eventual prestação de serviços de transporte eventual
em atendimento às necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e da Secretaria Municipal de
Administração, de acordo com as especificações
constantes no Anexo I, parte integrante do presente
edital. Início da sessão de disputa de preços: 09h30 do
d i a 15 /01 / 2024 . Ed i t a l d i spon í ve l nos s i t e s
www.vespasiano.mg.gov.br e www.licitardigital.com.br.
MarcoAlexandre Cruz – Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS/FUNÇÕES
PÚBLICOS(AS) PARA O QUADRO DE PESSOAL DA CÂMARA
MUNICIPAL DE BARÃO DE COCAIS/MG - EDITAL Nº 01/2023

O Exmo. Sr. Vereador João Batista de Lima, DD. Presidente da Câmara
Municipal de Barão de Cocais/MG, torna público a realização do Concurso
Público de Provas Objetivas de Múltipla Escolha, de caráter eliminatório e
classificatório, destinado a selecionar candidatos para provimento de cargos
efetivos da Câmara Municipal de Barão de Cocais/MG, observados os termos
das leis e demais normas contidas no Edital nº 01/2023. As inscrições para
o Concurso Público serão realizadas pela internet, no endereço eletrônico
do IBGP (novo.ibgpconcursos.com.br) no período entre 09h do dia 26 de
fevereiro de 2024 e 15h59 do dia 27 de março de 2024, observado o horário
de Brasília/DF e critérios do Edital. O Edital nº 01/2023 será publicado, em
sua íntegra no endereço eletrônico: novo.ibgpconcursos.com.br.Barão de
Cocais, 22 de dezembro de 2023.VEREADOR JOÃO BATISTA DE LIMA.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE COCAIS

PL 273/2023 – PE 082/2023. AVISO DE LICITAÇÃO.
OBJETO: Registro de Preços visando a futura e eventual
aquisição de teste rápido para detecção de COVID 19
Antígeno. Início de acolhimento de propostas: 08 horas do
dia 22/01/2024. As propostas serão recebidas até às 08
horas do dia 24/01/2024.Abertura das propostas: 08 horas
do dia 24/01/2024. Início da sessão de disputa de preços:
09 horas do dia 24/01/2024. Edital disponível nos
endereços eletrônicos: www.vespasiano.mg.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br. Maria Aparecida de Araújo
AquinoAnanias. PregoeiraOficial.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS/MG
REVOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023. A
Prefeitura de Papagaios/MG comunica que o Processo Licitatório
nº 133/2023, CP Nº 001/2023 foi revogado. Informações no site:
www.papagaios.mg.gov.br, e-mail: licitacao@papagaios.mg.gov.br
ou pelo Tel.: (37) 3274-1260. Laila Assis Barreto - Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELÂNDIA/MG
TOMADA DE PREÇO Nº 17/2023

Aviso de Licitação P.A.L Nº 068/2023
Torna público que realizará licitação PAL Nº 068/2023, TP Nº 017/2023 no dia
23/01/2023às09h00min.Objeto:ContrataçãodeEmpresaespecializadaparaReforma
do Quartel da Polícia Militar, na Sede do Município de Angelândia/MG. Íntegra do
Edital e informações pelo telefone: (33) 4042-1189 e site: angelandia.mg.gov.br.

Angelândia/MG, 21 de dezembro de 2023
João Paulo Batista de Souza - Responsável Prefeito

PL Nº 241/2023 – PE RP Nº 070/2023.ADJUDICO/
HOMOLOGAÇÃO. Fica adjudicado e homologado o
certamepara todos os efeitos legais cujo objetoRegistro de
preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos
para a manutenção de próprios municipais e prédios
utilizados pelo município, conforme Termo de Referência,
constante neste edital, que serão solicitados de acordo
com a necessidade, pelo período de 12 (doze) meses..
Vencedoras, habilitadas as empresas DJ MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA no valor de R$ 1.460,00, C. E.
MACEDO - COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS -
EIRELI no valor de R$ 9.014,00, VDA SANEAMENTO
LTDA no valor de R$ 20.580,60, POLYVIN PLASTICOS E
DERIVADOS LTDA no valor de R$ 109.465,00,
ORGANIZAÇÕES MSL LTDA - EPP no valor de R$
39.720,00, BOVE COMERCIO E SERVICOS LTDA no
valor de R$ 19.924,00, INNOVAR COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA no valor de R$ 14.023,00, Hidroplast
Indústria e Comércio Ltda no valor de R$ 126.000,00, VS -
COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E
SANEAMENTO LTDAno valor de R$ 15.984,00, CRIATIVA
SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA no valor de R$
2.646,00, INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E
CONEXOES LTDAno valor de R$ 6.458,50 totalizando R$
365.275,10. Marcos Vinicius de Souza Lima. Secretário
Municipal deAdministração

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO
Av. Acesita, nº. 3230, Bairro São José, Timóteo/MG

CEP: 35182-901 - Telefax: (31) 3847-4718 / 3847-4701
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO - UASG 985373 – AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO 081/2023 - O Município de Timóteo torna público aos interessados o
resultado do Pregão Eletrônico nº 081/2023, Processo Administrativo nº 204/2023,
que tem por objeto a Contratação de empresa especializada no gerenciamento,
supervisão, administração com emissão de documentos de legitimação na forma de
cartão eletrônico, magnético ou de tecnologia similar cujo valor será creditado para a
concessão dos Benefícios Eventuais de AUXILIO ALIMENTAÇÃO e AUXÍLIO NATALIDADE,
em caráter continuado, visando atender aos usuários do Sistema Único de Assistência
Social - SUAS no Município de Timóteo em conformidade com Resolução do Conselho
Municipal de Assistência Social de Timóteo – CMAST, em atendimento a Secretaria
Municipal de assistência e Desenvolvimento Social/Proteção Social Especial-PSE.
Abertura: 10/01/2024, às 13:00 horas, no site www.comprasgov.br. O presente Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites http://transparencia.
timoteo.mg.gov.br/licitacoes ou www.compras.gov.br. Melhores informações na
Gerência de Compras e Licitações da PrefeituraMunicipal de Timóteo, localizada na Av.
Acesita, nº. 3.230, Bairro São José, Timóteo/MG, pelos telefones: (31) 3847-4701 e (31)
3847-4718 ou pelo e-mail: comprastimoteo@gmail.com. Timóteo, 21 de dezembro de
2023. Rosana BorgesMoura. Secretária de Assistência e desenvolvimento Social

PL 274/2023 – PE 083/2023. AVISO DE LICITAÇÃO.
OBJETO: A contratação de empresa para prestação de
serviços de exames laboratoriais de coagulação para
Unidades de Saúde do Município e UPA 24 HORAS,
com comodato de 01 equipamento totalmente
automatizado, conforme Termo de Referência. Início de
acolhimento de propostas: 08 horas do dia 23/01/2024.
As propostas serão recebidas até às 08 horas do dia
25/01/2024. Abertura das propostas: 08 horas do dia
25/01/2024. Início da sessão de disputa de preços: 09
horas do dia 25/01/2024. Edital disponível nos
endereços eletrônicos: www.vespasiano.mg.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br. Maria Aparecida de
AraújoAquinoAnanias. Pregoeira Oficial.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

SAE - SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITUIUTABA-MG
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023. A SAE, através de sua
Diretoria e da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua 33, nº 474,
Setor Sul, cidade de Ituiutaba, estado de Minas Gerais, CEP – 38300-030,
torna público que se acha aberta a presente Tomada de Preços, sob o nº
008/2023, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, a qual será processada e julgada
em conformidade com a Lei nº 8.666/93. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de estudo de eficiência de bombas pelo método
termodinâmico nos principais sistemas de bombeamento de água tratada
da SAE-Ituiutaba (Captações Tijuco e São Lourenço) visando otimização
elétrica e operacional, abrangendo a instalação de equipamentos e emissão
de relatórios para a SAE Ituiutaba (MG), conforme especificações técnicas
constantes no Anexo I – Termo de Referência do edital. Departamento
responsável: Operação. Recurso orçamentário: 17.512.0014.2.244
3.3.90.39.00. Prazo de recebimento da documentação para cadastro ATÉ
o dia 05/01/2024, ATÉ às 17h00. Prazo para protocolo dos envelopes
Habilitação e Proposta - Data: 10/01/2024, ATÉ às 09h00. Abertura dos
envelopes: Data: 10/01/2024, às 09h00. O Edital na íntegra e as informações
complementares à Licitação encontram-se à disposição dos interessados
no site www.sae.com.br, ou na sala da Comissão de Licitação, na Rua 33,
n.º 474 - Setor Sul Ituiutaba-MG, CEP 38300-030. Fones: (34)3268-0401 /
(34)3268-0404. Ituiutaba-MG, 15 de dezembro de 2023. Georges Bou Hanna
Filho. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

MATEUS LEME

1

[LUGAR CERTO]COMPRA E VENDA

[ ]RESIDENCIAIS
GRANDE BH

MATEUS LEME

❚VENDO GALPÃO
EM MATEUS LEME, 400 M2
em imóvel 700m2
(31) 99982-2215 - Darci

[ ]RESIDENCIAIS
INTERIOR

CURVELO 31-9512-5690
Lote Plano, 720m2, pomar,
área comercial. R. João XXIII

SANTO AGOSTINHO

1

[LUGAR CERTO]ALUGUEL

[ ]RESIDENCIAIS
BELO HORIZONTE.S
Santo Agostinho

4 QUARTOS 31-3201-2766
Sto Agostinho, alto luxo, com
2 suites, 3vagas. área de lazer
compl. Vlr R$ 6 mil. Cr- 21744

NÍVEL BÁSICO

3

[ADMITE-SE]
[PROFISSIONAL]

Nível Básico

❚COZINHEIRA
**** Contrato COZINHEIRA
para para residência.

Lique: (31)9.8353-9373

4

[ NEGÓCIOS]& OPORTUNIDADES

[ ]TURISMO E
LAZER

CABO FRIO 31-99342-5398
Praia Forte fam bom gosto,tod
equip.9pes 2vgs 31-2514-7860
COPACABANA 31-99377-6612
Apto3 qtos, 2 qd da praia, p/6
pessoas. Posto6. Diária $400

ANUNCIE: (31) 3228-2000
SEGUNDA A SEXTA DAS O8H ÀS 19H

SÁBADOS, DAS 10H ÀS 16H

Vá até a nossa Loja
Avenida Getúlio Vargas, 291 - Funcionários.
Segunda a sexta 09 às 18:30h

Telefone ( 31) 3263-5404


